

Relatório de Proposta Comercial

DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA

CPF/CNPJ: 83.413.591/0003-18
Telefone: (47) 3331-5656
E-mail: licitacao@dicapel.com.br
Prazo de validade da proposta: 90 dias
Nome representante legal: EDSON FERNANDO MAZUCO
CPF representante legal: 02362744906
E-mail representante legal: licitacao@dicapel.com.br

Propostas Definitivas

DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0091	Papel alcalino: folhas de sulfite A4, na cor branca, gramatura de 75 g/m², medindo 210 mm x 297 mm. Pacote com 500 folhas.	SOLUTION	CHAMEX/SYLVAMO	4.780	R\$ 19,00	R\$ 90.820,00
TOTAL				4.780		R\$ 90.820,00

ARPL DISTRIBUIDORA LTDA

CPF/CNPJ: 51.978.129/0001-00
Telefone: (51) 9970-1714
E-mail: rachcamila@gmail.com
Prazo de validade da proposta: 060 dias
Nome representante legal: Camila Andressa Rach
CPF representante legal: 04368269098
E-mail representante legal: rachcamila@gmail.com

Propostas Definitivas

ARPL DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0023	Caixa organizadora multiuso: material plástico, transparente, com capacidade para 10 litros, com tampa e travas. Dimensões aproximadas: 41cm x 28cm x 14cm.	UNI	UNI	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
0025	Caixa organizadora rattan: material plástico, 40 litros, com tampa, cores variadas.	ARQ	ARQ	210	R\$ 61,00	R\$ 12.810,00
0027	Caixa organizadora rattan: material plástico, 20 litros, com tampa, cores variadas.	ARQ	ARQ	210	R\$ 35,50	R\$ 7.455,00
0028	Caixa organizadora rattan: material plástico, 7 litros, com tampa, cores variadas.	ARQ	ARQ	200	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00
0076	Imã: prendedor magnético para mural de recados, redondo, de plástico, cores variadas, pacote com 10 unidades.	UC	UC	130	R\$ 5,50	R\$ 715,00
0082	Lixeira: para escritório, de metal amado, na cor preta, com no mínimo 10 litros.	UC	UC	125	R\$ 18,80	R\$ 2.350,00
0123	Relógio de parede: redondo, analógico, em polipropileno, a pilha. Medindo, no mínimo, 23 cm de diâmetro.	ELITE	ELITE	60	R\$ 32,80	R\$ 1.968,00
TOTAL				985		R\$ 1.968,00

MURIEL A. BLAU & CIA LTDA

CPF/CNPJ: 23.310.852/0002-61
Telefone: (51) 99141-7056
E-mail: papelariablau@gmail.com
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: MURIEL ALEXANDER BLAU
CPF representante legal: 03947322003



Propostas Definitivas

MURIEL A. BLAU & CIA LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0002	Alfinete nº 28: niquelado, caixa com pelo menos 400 unidades.	ACC	ACC/ACC	65	R\$ 6,03	R\$ 391,95
0013	Caderno universitário: brochura, grande, capa dura, com 96 folhas. Dimensões aproximadas: 27 x 20 cm. Cores diversas a serem definidas em Ordem de Compra.	JANDAIA	JANDAIA/JANDAIA	325	R\$ 7,96	R\$ 2.587,00
0019	Caixa de correspondência dupla: articulável, em acrílico, hastes móveis, para folhas A4, na cor fumê.	WALEU/MAXCRIL	WALEU/MAXCRIL/WALEU/MAXCRIL60		R\$ 23,16	R\$ 1.389,60
0020	Caixa de correspondência tripla: articulável, em acrílico, hastes móveis, para folhas A4, na cor fumê.	WALEU/MAXCRIL	WALEU/MAXCRIL/WALEU/MAXCRIL115		R\$ 31,68	R\$ 3.643,20
0030	Caneta esferográfica na cor azul: traço fino de 0,7 mm. em material plástico, ponta em aço inoxidável ou latão, ponta fina com escrita macia, corpo sextavado e transparente. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa antiasfixiante. Possuindo escrita uniforme, sem falhas, sem borras, e sem excesso de tinta durante o traçado. Não possuindo folga que permita retração da ponta durante a escrita e que escreva mais de 2000 metros. Acondicionado em caixa com 50 unidades. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 18 meses contados da data do recebimento definitivo.	COMPACTOR	COMPACTOR/COMPACTOR	980	R\$ 31,99	R\$ 31.350,20
0034	Caneta marca texto: na cor laranja, material plástico, superfluorescente, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm). Não recarregável.	BRW	BRW/BRW	360	R\$ 0,67	R\$ 241,20
0040	Canetinha Colorida Hidrográfica: ponta média, tinta lavável, com no mínimo 12 unidades.	ONDA	ONDA/ONDA	530	R\$ 3,64	R\$ 1.929,20
0046	Cola em bastão: cor branca, aplicação papel, atóxica, a base de PVA (acetato de polivinila), com boa adesividade, não ressecável. Bastão de no mínimo 40 g.	LEONORA	LEONORA/LEONORA	580	R\$ 1,54	R\$ 893,20
0051	Corretivo líquido: a base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida. Frasco de 18 ml.	FRAMA	FRAMA/FRAMA	170	R\$ 1,37	R\$ 232,90
0055	Esquadro Escolar: nº 21, 45 graus, de poliestireno, transparente.	WALEU/MAXCRIL	WALEU/MAXCRIL/WALEU/MAXCRIL10		R\$ 0,65	R\$ 6,50
0056	Esquadro Escolar: nº 21, 60 graus, de poliestireno, transparente.	WALEU/MAXCRIL	WALEU/MAXCRIL/WALEU/MAXCRIL10		R\$ 0,64	R\$ 6,40
0064	Giz de gesso: colorido, para uso escolar, antialérgico, caixa com 50 unidades.	KOALA/DELTA	KOALA/DELTA/KOALA/DELTA	70	R\$ 4,49	R\$ 314,30
0066	Grafite para lapiseira: ponta 0,7. Estojo com 12 grafites, para uso técnico, escolar e geral.	LEONORA	LEONORA/LEONORA	130	R\$ 0,40	R\$ 52,00
0074	Grampo/clips galvanizado trançado nº 02: caixa com 50 unidades.	ACC	ACC/ACC	160	R\$ 7,52	R\$ 1.203,20



0077	Lápis escolar: preto, nº 2, atóxico, com corpo redondo ou sextavado, produzido com madeira plantada mole e clara, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades, com rígida fixação do grafite de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento, dureza carga HB, sem borracha. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos e não laváveis. Deverá possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis, contendo nome ou marca do fabricante e identificação da dureza do grafite. Grafite de excelente qualidade, com constituição uniforme, resistente e sem impurezas.	FABER CASTELL	FABER CASTELL/FABER CASTELL	9.550	R\$ 0,30	R\$ 2.865,00
0086	Molha dedo (umedecedor de dedo em pasta): com glicerina, atóxico e que não manche, com CRQ do químico responsável impresso na embalagem e/ou no rótulo. Peso líquido de 12 g. Validade mínima de 1 ano.	CARBRINK	CARBRINK/CARBRINK	145	R\$ 1,28	R\$ 185,60
0089	Papel alcalino: folhas de sulfite A3 (297x420mm), na cor branca, gramatura de 75 g/m². Pacote com 500 folhas.	REPORT	REPORT/REPORT	140	R\$ 40,73	R\$ 5.702,20
0097	Pasta A/Z dorso fino: com orifício reforçado com ilhós em PVC, capa dura com tratamento superficial niquelado. Fixador interno em PVC.	CHIES	CHIES/CHIES	290	R\$ 10,94	R\$ 3.172,60
0098	Pasta A/Z dorso largo: com orifício reforçado com ilhós em PVC, capa dura com tratamento superficial plastificado em ambas as faces. Ferragem de dois ganchos com tratamento superficial niquelado.	CHIES	CHIES/CHIES	390	R\$ 9,90	R\$ 3.861,00
0099	Pasta de plástico: com abas e elástico, lombo de 3 cm, cristal, tamanho 30 mm x 235 mm x 335 mm, transparente.	ACP	ACP/ACP	430	R\$ 2,43	R\$ 1.044,90
0100	Pasta de plástico: fina, em polipropileno, com elástico, no tamanho de uma folha de ofício A4. Com abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento, com terminação em plástico.	ACP	ACP/ACP	420	R\$ 1,49	R\$ 625,80
0105	Pasta sanfonada plástica com 12 divisórias: tamanho ofício A4 na cor transparente.	POLIBRAS	POLIBRAS/POLIBRAS	310	R\$ 12,37	R\$ 3.834,70
0110	Pilha A76: 1,5V, pacote com 1 unidade. Usada em equipamentos que requerem descargas de energia rápidas e fortes como brinquedos, termômetros digitais e equipamentos eletrônicos.	ELGIN	ELGIN/ELGIN	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
0112	Pilha C alcalina: pacote com 2 unidades.	ELGIN	ELGIN/ELGIN	450	R\$ 10,09	R\$ 4.540,50
0113	Pilha LR41: 1,5V, pacote com 10 unidades. Usada em equipamentos que requerem descargas de energia rápidas e fortes como brinquedos, termômetros digitais e equipamentos eletrônicos.	ELGIN	ELGIN/ELGIN	310	R\$ 6,15	R\$ 1.906,50
0126	Transferidor: acrílico, 180 graus, incolor.	WALEU/MAXCRIL	WALEU/MAXCRIL/WALEU/MAXCRIL70		R\$ 0,59	R\$ 41,30
0127	Transferidor: acrílico, 360 graus, incolor.	WALEU/MAXCRIL	WALEU/MAXCRIL/WALEU/MAXCRIL70		R\$ 0,78	R\$ 54,60
TOTAL				16.440		R\$ 54,60

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

CPF/CNPJ: 45.232.778/0001-64

Telefone: (54) 98116-7920

Página 3 de 13



E-mail: inovareempenhos@gmail.com
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: Flaiana do Nascimento
CPF representante legal: 01962645029
E-mail representante legal: inovareempenhos@gmail.com

Propostas Definitivas

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0003	Anot e cole: tipo post it, em papel, cor amarela, nas dimensões: 76 mm x 76 mm, com 100 folhas cada unidade. Removível, autoadesivo.	BA7671	BRW	470	R\$ 2,01	R\$ 944,70
0004	Anot e cole: tipo post it, em papel, cores variadas, nas dimensões: 38 mm x 50 mm, com 100 folhas. Removível, autoadesivo. Pacote com 04 unidades.	904690	BAZZE	520	R\$ 2,97	R\$ 1.544,40
0012	Caderneta 1/16: com espiral, pauta branca, com 40 folhas. Dimensões aproximadas: 70 x 100 mm.	3132	PANAMERICANA	110	R\$ 3,50	R\$ 385,00
0021	Caixa montável para arquivo morto: papelão ofício, para folha de ofício A4, com as dimensões mínimas: 35 cm x 25 cm x 13,5 cm.	KRAFT	ABRASA	780	R\$ 2,17	R\$ 1.692,60
0029	Caneta esferográfica 8 cores: em material plástico, ponta em aço inoxidável ou latão, corpo sextavado e transparente, traço de 1,0 mm. Kit com 8 canetas, 8 cores distintas. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 18 meses contados da data do recebimento definitivo.	JET LUX 8 CORES	COMPACTOR	220	R\$ 16,13	R\$ 3.548,60
0050	Corretivo em fita: com excelente aderência, para ser usado em qualquer tipo de papel. Ideal para corrigir erros escritos com caneta esferográfica, ponta porosa, marca-texto, entre outras. Medidas mínimas de 5 mm x 5 metros.	MP-436	MASTERPRINT	800	R\$ 2,42	R\$ 1.936,00
0062	Giz de cera escolar: atóxico, caixa com no mínimo 12 cores e 95g, carga inerte. Composição: cera e pigmentação.	GC-1616	PIRA	450	R\$ 3,28	R\$ 1.476,00
0068	Grampeador grande: metálico, capacidade para grampear até 40 folhas. Pintura epóxi (líquida), apoio da base em material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço com mola resistente com retração automática, base para alojar grampo com 2,0 mm de espessura, grampo aberto e fechado. Capacidade de carga de um pente de 108 grampos tipo 26/6. Dimensões aproximadas: 20 x 4 x 7 cm.	MÉDIO	GO OFFICE	90	R\$ 20,76	R\$ 1.868,40
0072	Grampo para pastas: tipo trilho, 80 mm, fabricado em aço flan, com capacidade para 300 folhas, caixa com 50 unidades.	GT080	BRW	120	R\$ 8,26	R\$ 991,20
0080	Lapiseira nº 0,7: material plástico, com prendedor, ponta e acionador de plástico com borracha.	LP0733	BRW	130	R\$ 2,11	R\$ 274,30
0081	Livro Ata: com 50 folhas, sem margem, numerado, gramatura de 56 g/m², capa dura. Medidas mínimas de 200 x 300 mm.	LA001/50	PAGINA	110	R\$ 7,16	R\$ 787,60



0087	Papel adesivo: contact, transparente, com medidas mínimas de 45 cm x 10 m, em rolo.	45X10 METROS	GO OFFICE	300	R\$ 24,01	R\$ 7.203,00
0101	Pasta de plástico mini: fina, em polipropileno, com elástico, tamanho 245 mm x 80 mm. Com abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento, com terminação em plástico.	160117	POLIBRAS	250	R\$ 2,25	R\$ 562,50
0109	Perfurador de papel: de 2 furos, para até 60 folhas de papel 75 g/m². Apoio da base em polietileno. Pinos perfuradores em aço e molas em aço. Com margeador plástico.	304010009	MASTERPRINT	135	R\$ 74,30	R\$ 10.030,50
0115	Plástico para pasta: com 4 furos, material polietileno liso de alta transparência, com espessura de 1 mm, medindo 210 mm x 297 mm (formato de folha A4). Pacote com 100 unidades.	10 MICRAS	NOVA	665	R\$ 18,95	R\$ 12.601,75
TOTAL				5.150		R\$ 12.601,75

M. F. MACHADO SOARES

CPF/CNPJ: 03.230.856/0001-41
 Telefone: (51) 3339-5558
 E-mail: licitacoes@mfms.com.br
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Maria Fernanda Machado Soares
 CPF representante legal: 35284315049
 E-mail representante legal: licitacoes@mfms.com.br

Propostas Definitivas

M. F. MACHADO SOARES

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0084	Mochila escolar infantil: confeccionada em lona resistente. Possui dois bolsos telados laterais e um bolso grande frontal com zíper para pequenos objetos. Dimensões aproximadas da mochila (A x L x P): 40 cm x 30 cm x 12 cm. Ideal para crianças de 4 à 12 anos. Com tema masculino ou feminino a definir na Ordem de Compra.	D.P	D.P	60	R\$ 69,90	R\$ 4.194,00
0122	Quadro mural magnético: metálico, confeccionado em painel magnético próprio para fixar ímãs, cor prata fosco ou branco (a ser definido na Ordem de Compra), medindo aproximadamente 40 x 60 cm, com fita adesiva de alta aderência no verso do quadro para fixação.	CORTART	CORTART	85	R\$ 84,90	R\$ 7.216,50
TOTAL				145		R\$ 7.216,50

COMERCIAL BAGETTI LTDA

CPF/CNPJ: 53.551.510/0001-13
 Telefone: (51) 98349-0832
 E-mail: comercialbagetti@gmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Lis Gonçalves Soares Santos Bagetti
 CPF representante legal: 93977042572
 E-mail representante legal: comercialbagetti@gmail.com

Propostas Definitivas

COMERCIAL BAGETTI LTDA



Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0033	Caneta marca texto: na cor amarela, material plástico, superfluorescente, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm). Não recarregável.	Caneta marca texto: na cor amarela, mate	brw	790	R\$ 0,65	R\$ 513,50
0035	Caneta marca texto: na cor rosa, material plástico, superfluorescente, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm). Não recarregável.	Caneta marca texto: na cor rosa, materia	brw	360	R\$ 0,65	R\$ 234,00
0036	Caneta marca texto: na cor verde, material plástico, superfluorescente, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm). Não recarregável.	Caneta marca texto: na cor verde, materi	brw	560	R\$ 0,65	R\$ 364,00
0042	Clipes 3/0: fabricado com arame de aço niquelado, prata. Caixa com 500g.	Clipes 3/0: fabricado com arame de aço n	top	300	R\$ 9,32	R\$ 2.796,00
0043	Clipes 4/0: fabricado com arame de aço niquelado, prata. Caixa com 500g.	Clipes 4/0: fabricado com arame de aço n	top	120	R\$ 9,34	R\$ 1.120,80
0044	Clipes 6/0: fabricado com arame de aço niquelado, prata. Caixa com 500g.	Clipes 6/0: fabricado com arame de aço n	top	120	R\$ 9,34	R\$ 1.120,80
0045	Clipes 8/0: fabricado com arame de aço niquelado, prata. Caixa com 500 g.	Clipes 8/0: fabricado com arame de aço n	top	250	R\$ 9,45	R\$ 2.362,50
0065	Grafite para lapiseira: ponta 0,5. Estojo com 12 grafites, para uso técnico, escolar e geral.	Grafite para lapiseira: ponta 0,5. Estoj	onda	130	R\$ 0,41	R\$ 53,30
0102	Pasta em L: ofício, cristal 0,15 mm, tamanho A4, colorida, pacote com 10.	Pasta em L: ofício, cristal 0,15 mm, tam	acp	300	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00
0104	Pasta polionda: cores diversas, escolar, plástica, com elástico, lombo de no mínimo 35 mm.	Pasta polionda: cores diversas, escolar,	acp	350	R\$ 2,89	R\$ 1.011,50
TOTAL				3.280		R\$ 1.011,50

Gabriela Torres Rauber

CPF/CNPJ: 08.829.940/0001-08
 Telefone: (51) 3226-3910
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Camilo Jacob Rauber
 CPF representante legal: 09969411004
 E-mail representante legal: papelariagabriela@terra.com.br

Propostas Definitivas

Gabriela Torres Rauber

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0017	Caderno de desenho e cartografia: grande, capa dura, espiral, com 96 folhas. Dimensões aproximadas: 27 x 20 cm. Cores diversas a serem definidas em Ordem de Compra.	panamericana	panamericana	70	R\$ 12,76	R\$ 893,20



0031	Caneta esferográfica na cor preta: traço fino de 0,8 mm, em material plástico, ponta em aço inoxidável ou latão, ponta fina com escrita macia, corpo sextavado e transparente. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa antiasfixiante. Possuindo escrita uniforme, sem falhas, sem borras, e sem excesso de tinta durante o traçado. Não possuindo folga que permita retração da ponta durante a escrita e que escreva mais de 2000 metros. Acondicionado em caixa com 50 unidades. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 18 meses contados da data do recebimento definitivo.	compactor	compactor	900	R\$ 31,00	R\$ 27.900,00
0032	Caneta esferográfica na cor vermelha: traço fino de 0,7 mm, em material plástico, ponta em aço inoxidável ou latão, ponta fina com escrita macia, corpo sextavado e transparente. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa antiasfixiante. Possuindo escrita uniforme, sem falhas, sem borras, e sem excesso de tinta durante o traçado. Não possuindo folga que permita retração da ponta durante a escrita e que escreva mais de 2000 metros. Acondicionado em caixa com 50 unidades. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 18 meses contados da data do recebimento definitivo.	compactor	compactor	880	R\$ 31,00	R\$ 27.280,00
0059	Fita crepe: fita larga, cor palha, rolo medindo 45 mm x 50 m.	adere	adere	850	R\$ 9,10	R\$ 7.735,00
0069	Grampeador profissional: metálico, capacidade para grampear, no mínimo, 200 folhas com gramatura 75 g/m². Com estrutura metálica e apoio plástico anatômico, corpo preto preparado com pintura eletrostática de alta resistência. Compatível com grampos tipo 23/6, 23/8, 23/10 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/23. Dimensões aproximadas: 31 x 10 x 11 cm.	futuro	futuro	60	R\$ 114,00	R\$ 6.840,00
0071	Grampo para grampeador profissional: tamanho 23/23. em metal, com capacidade para grampear até 200 folhas com gramatura 75 g/m². Caixa com 1.000 unidades.	bacchi	bacchi	115	R\$ 36,00	R\$ 4.140,00
0103	Pasta em papel kraft: cor marrom, liso, sem bolsos internos, tamanho A4.	pmar	pmar	250	R\$ 5,13	R\$ 1.282,50
TOTAL				3.125		R\$ 1.282,50

DARLU Indústria Têxtil Ltda

CPF/CNPJ: 40.223.106/0001-79
 Telefone: (54) 99929-7133
 E-mail: darlu@darlu.com.br
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI
 CPF representante legal: 01591910099
 E-mail representante legal: darlu@darlu.com.br

Propostas Definitivas

DARLU Indústria Têxtil Ltda

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	--------	-------------------	------	----------------	-------------



0117	Prancheta em MDF com prendedor de metal em chapa de ferro galvanizado: para uso no tamanho ofício A4, medindo aproximadamente 320 x 220 mm.	DLH	DLH	155	R\$ 3,87	R\$ 599,85
TOTAL				155		R\$ 599,85

DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907

CPF/CNPJ: 18.828.722/0001-02
 Telefone: (49) 98832-6198
 E-mail: polisport@polisport.ind.br
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: SIRIO CASSIUS HEINEN
 CPF representante legal: 21928398987
 E-mail representante legal: polisport@polisport.ind.br

Propostas Definitivas

DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0060	Folha de E.V.A atalhado: felpudo, tamanho mínimo de 40 cm x 48 cm. Cores variadas.	Haiti	Haiti	450	R\$ 3,98	R\$ 1.791,00
TOTAL				450		R\$ 1.791,00

MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME

CPF/CNPJ: 24.738.613/0001-99
 Telefone: (51) 2115-0100
 E-mail: megapapelariaeesporte@outlook.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: MAIRI DA SILVA PRETTO
 CPF representante legal: 53763580034
 E-mail representante legal: megapapelariaeesporte@outlook.com

Propostas Definitivas

MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0005	Atílio amarelo (elástico em látex) nº 18: forma circular, super-resistente. Composição: borracha natural. Pacote com no mínimo 100 g, e no mínimo de 120 unidades.	premier	premier	205	R\$ 2,80	R\$ 574,00
0010	Borracha escolar nº 40: dimensões mínimas: 30 mm x 22 mm x 5 mm, na cor branca, macia.	premier	premier	1.370	R\$ 0,28	R\$ 383,60
0011	Borracha ponteira de lápis: na cor branca, macia, que fixe bem no lápis.	futuro	futuro	150	R\$ 0,12	R\$ 18,00
0015	Caderno universitário: espiral, grande, capa dura, com 96 folhas. Dimensões aproximadas: 27 x 20 cm. Cores diversas a serem definidas em Ordem de Compra.	p.b	p.b	380	R\$ 6,57	R\$ 2.496,60
0018	Caderno ¼: espiral, material paper off-set 56 g/m², capa dura, com 96 folhas. Dimensões aproximadas: 20 x 14 cm. Cores diversas a serem definidas em Ordem de Compra.	p.b	p.b	310	R\$ 3,86	R\$ 1.196,60
0047	Colchete: nº 12, para papel, latonado, de alta qualidade, caixa com 72 unidades.	salenas	salenas	150	R\$ 7,62	R\$ 1.143,00
0048	Colchete: nº 15, para papel, latonado, de alta qualidade, caixa com 72 unidades.	salenas	salenas	150	R\$ 11,95	R\$ 1.792,50



0053	Estojo: escolar, em nylon, com zíper, com dimensões mínimas de 5.5 x 20 x 5.5 cm.	w.f	w.f	110	R\$ 10,85	R\$ 1.193,50
0054	Extrator de grampo: espátula de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, ponta chata arredondada, com dimensões aproximadas de 15 cm de comprimento e 2 cm de largura. Deverá apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, ranhuras ou recortes no papel.	cavia	cavia	160	R\$ 1,13	R\$ 180,80
0057	Fita adesiva estreita: tamanho grande, em polipropileno transparente, com alta adesão a qualquer superfície limpa. Rolo medindo 12 mm x 40 m.	koretech	koretech	665	R\$ 0,88	R\$ 585,20
0063	Giz de gesso: branco, para uso escolar, antialérgico, caixa com 100 unidades.	giotho	giotho	70	R\$ 15,56	R\$ 1.089,20
0067	Grampeador de mesa: emborrachado, metal, base antiderrapante, para grampo 26/6, capacidade mínima de grampear 25 folhas.	futuro	futuro	240	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
0073	Grampo/clips galvanizado trançado nº 01: caixa com 12 unidades.	bacchi	bacchi	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
0078	Lápis Técnico 6B: corpo redondo ou sextavado, produzido com madeira reflorestada, apontado.	futuro	futuro	250	R\$ 0,69	R\$ 172,50
0079	Lapiseira nº 0,5: material plástico, com prendedor, ponta e acionador de plástico com borracha.	futuro	futuro	130	R\$ 2,45	R\$ 318,50
0083	Marcador de páginas: adesivo, post it flags, 76mm x 15 mm, com 180 flags, auto adesivo, colorido.	frama	frama	260	R\$ 6,80	R\$ 1.768,00
0092	Papel almaço quadriculado: folhas A4, na cor branca, gramatura de 56 g/m². Pacote com 50 folhas.	p.b	p.b	120	R\$ 9,73	R\$ 1.167,60
0106	Pasta suspensa marmorizada plastificada: gramatura 35 g/m², sem prendedor interno, medindo no mínimo 37 cm x 24 cm, visor plástico transparente, na cor marmorizada e plastificada, com haste e ponteiros plásticos. Caixa com 50 unidades.	polycart	polycart	310	R\$ 118,80	R\$ 36.828,00
0107	Percevejo: latonado, composto de arame e chapa de aço, com tratamento anti-ferrugem, pontas perfurantes. Caixa com 100 unidades.	brw	brw	140	R\$ 2,27	R\$ 317,80
0116	Porta canetas: triplo, com espaço para caneta, cliques e lembretes, em poliestireno, na cor preta ou fumê.	maxcrl	maxcrl	125	R\$ 8,30	R\$ 1.037,50
0118	Prendedor para papel: tipo binder, de metal, 32mm, com capacidade para até 100 folhas, cor preto. Pacote contendo 24 unidades.	futuro	futuro	130	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00
0125	Tinta guache: atóxica, solúvel em água, caixa com 6 cores, potes de plástico de 15 ml cada.	pira	pira	400	R\$ 2,58	R\$ 1.032,00
TOTAL				5.975		R\$ 1.032,00

RML PRODUTOS IMPORTADOS LTDA

CPF/CNPJ: 44.562.943/0002-64
 Telefone: (51) 99300-7088
 E-mail: rmlcomercioedistribuicao@gmail.com
 Prazo de validade da proposta: 120 dias
 Nome representante legal: leonardo de araujo vianna soares
 CPF representante legal: 87192519049



Propostas Definitivas

RML PRODUTOS IMPORTADOS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0075	HD Externo: 1Tb, portátil, com cabo USB.	WHD1	WHALE ELECTRONICS	70	R\$ 330,00	R\$ 23.100,00
TOTAL				70		R\$ 23.100,00

TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME

CPF/CNPJ: 24.291.879/0001-36
 Telefone: (51) 3366-2894
 E-mail: bortoncello@cpovo.net
 Prazo de validade da proposta: 060 dias
 Nome representante legal: ANDRÉ BORIN BERETTA
 CPF representante legal: 36106674000
 E-mail representante legal: bortoncello@cpovo.net

Propostas Definitivas

TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0007	Bobina de papel térmico: Termobank 62 para Relógio ponto, na cor amarela, medindo no mínimo 57 mm x 40 m, em conformidade com a Legislação vigente.	57MMX40M	EASYPAPER	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00
0008	Bobina para calculadora térmica: na cor branca ou amarela, medindo no mínimo 57 mm x 30 m, uma via.	57MMX30M	EASYPAPER	120	R\$ 2,05	R\$ 246,00
0009	Bobina para calculadora: na cor branca ou amarela, medindo no mínimo 57 mm x 30 m, uma via.	57MMX30M	EASYPAPER	120	R\$ 1,50	R\$ 180,00
0090	Papel alcalino: folhas de sulfite A3 (297x420mm), na cor branca, gramatura de 180 g/m². Pacote com 50 folhas.	A3 180G/M² BRANCO	EASYPAPER	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
0093	Papel colorset: cores variadas, gramatura de 180 g/m², pacote com 50 unidades.	A4 180G/M² CORES	EASYPAPER	240	R\$ 24,00	R\$ 5.760,00
0111	Pilha AAA alcalina: pacote com 4 unidades.	AAA PALITO	MAXPRINT	510	R\$ 4,94	R\$ 2.519,40
TOTAL				1.410		R\$ 2.519,40

F J C ALVES

CPF/CNPJ: 57.080.860/0001-08
 Telefone: (98) 98330-8121
 E-mail: fjca@gfxcomercio.com.br
 Prazo de validade da proposta: 120 dias
 Nome representante legal: FELIPE JOSE CUNHA ALVES
 CPF representante legal: 61084367351
 E-mail representante legal: fjca@gfxcomercio.com.br

Propostas Definitivas

F J C ALVES

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0121	Quadro: branco, dimensões 90 x 60 cm, moldura de alumínio.	GFX	GFX	50	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
TOTAL				50		R\$ 3.100,00

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

CPF/CNPJ: 40.553.425/0001-42



Telefone: (51) 99730-2643
E-mail: campo@passarelafeiz.com.br
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: Jose Ricardo Stroehner
CPF representante legal: 00326549013
E-mail representante legal: campo@passarelafeiz.com.br

Propostas Definitivas

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0001	Agenda executiva: uma página por dia, em espiral, medindo aproximadamente 14,0 x 20,5 cm.	GRAF	GRAF	250	R\$ 26,72	R\$ 6.680,00
0016	Caderno de caligrafia: caderno universitário, grande, brochura, capa dura, com 96 folhas Dimensões aproximadas: 27 x 20 cm. Cores diversas a serem definidas em Ordem de Compra.	PAN	PAN	70	R\$ 18,90	R\$ 1.323,00
0024	Caixa organizadora multiuso: material plástico, transparente, com capacidade para 12 litros, com tampa e travas. Dimensões aproximadas: 36cm x 25cm x 21 cm.	UNINJET	UNINJET	50	R\$ 17,02	R\$ 851,00
0026	Caixa organizadora rattan: material plástico, 27 litros, com tampa, cores variadas.	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	210	R\$ 42,24	R\$ 8.870,40
0049	Compasso: escolar, em metal resistente, acondicionado em estojo próprio, com grafite extra. Dimensões aproximadas: 19 x 14 x 7 cm.	BRW	BRW	100	R\$ 8,91	R\$ 891,00
0070	Grampo para grampeador: tamanho 26/6, em metal, com tratamento superficial acobreado (extra). Caixa com 5.000 unidades.	MAXPRINT	MAXPRINT	530	R\$ 3,90	R\$ 2.067,00
0088	Papel adesivo: contact, estampado, com medidas mínimas de 45 cm x 10 m, em rolo.	ONDA	ONDA	150	R\$ 33,66	R\$ 5.049,00
0094	Papel de seda: tamanho aproximado 50cm x 70cm, cor branco. Pacote com 100 unidades.	RST	RST	300	R\$ 29,60	R\$ 8.880,00
0108	Perfurador de papel: de 2 furos, para até 25 folhas de papel 75 g/m². Apoio da base em polietileno. Pinos perfuradores em aço e molas em aço. Diâmetro mínimo do furo: 6 mm, distância mínima dos furos: 80 mm. Com margeador plástico.	YINS	YINS	75	R\$ 21,92	R\$ 1.644,00
0124	Tesoura de picotar: em aço inoxidável, cabo em polipropileno, com picote em formato de zig zag, medindo aproximadamente 23 cm.	DOTAT	DOTAT	125	R\$ 36,59	R\$ 4.573,75
TOTAL				1.860		R\$ 4.573,75

S & K INFORMATICA LTDA

CPF/CNPJ: 03.655.629/0001-68
Telefone: (44) 3022-4066
E-mail: licitacao@greendata.com.br
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: Sergio Murilo Dos Santos
CPF representante legal: 03743084708
E-mail representante legal: licitacao@greendata.com.br

Propostas Definitivas

S & K INFORMATICA LTDA



Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0052	DVD-R: 4.7Gb, 8x, 120 min., com capa de papel.	DVD-R: 4.7Gb	MULTILASER	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
TOTAL				120		R\$ 1.200,00

2S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 31.497.010/0001-08
 Telefone: (41) 3408-3113
 E-mail: contato@2sgenius.com.br
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: ALESSANDRA MATOS SCHULZ
 CPF representante legal: 06712594154
 E-mail representante legal: contato@2sgenius.com.br

Propostas Definitivas

2S COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0119	Quadro: branco, dimensões 120 x 90 cm, moldura de alumínio.	PROPRIA	PROPRIA	65	R\$ 68,30	R\$ 4.439,50
0120	Quadro: branco, dimensões 150 x 120 cm, moldura de alumínio.	PROPRIA	PROPRIA	65	R\$ 103,94	R\$ 6.756,10
TOTAL				130		R\$ 6.756,10

LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME

CPF/CNPJ: 19.885.795/0001-90
 Telefone: (54) 3385-1054
 E-mail: higepele@hotmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS
 CPF representante legal: 02458666043
 E-mail representante legal: henriquepiassini@gmail.com

Propostas Definitivas

LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0096	Papel pardo: bobina com no mínimo 60 cm x 150 metros.	PAPEL	JUSSARA	245	R\$ 67,00	R\$ 16.415,00
TOTAL				245		R\$ 16.415,00

CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA

CPF/CNPJ: 37.587.427/0001-48
 Telefone: (51) 99577-5187
 E-mail: cazaben.ltda@gmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: ALISSON DINIZ BENITES
 CPF representante legal: 01734953039
 E-mail representante legal: cazaben.ltda@gmail.com

Propostas Definitivas

CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0058	Fita antiderrapante: fita de segurança, indicada para escadas, rampas, degraus e superfícies lisas ou escorregadias para prevenir quedas e escorregões. Composição: fita a base de sílica, filme de poliéster, polímero e copolímero adesivo. Na cor preta. Rolo de 50 mm x 5 m.	50mmx5m	NOVE54	180	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00



TOTAL	180	R\$ 4.500,00
-------	-----	--------------

